ATA DE JULGAMENTO DA SELEÇÃO PÚBLICA TC N° 014/2024

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro de 2024, às 10h45min, reuniu-se a

Comissão de Seleção, composta pela Sra. Ana Paula de Araújo Silva e a Assessoria

Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr. Jorge Augusto Guimarães Rodrigues e

a Assessoria Jurídica composta pela advogada Dra. Gabriella Rodrigues de Souza, na Sala

de Reunião da FRTVE, com subsede na Av. T7, n° 371, Qd. R-34, Lote 1-E, Setor Oeste -

Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 - Edifício Lourenço Office, 20º Andar, Salas 2001 a 2007,

para na forma da legislação vigente, proceder o JULGAMENTO da Sessão Pública Virtual,

através da ferramenta Google Meet, da Seleção Pública de fornecedores n° 014/2024, que

tem como objeto firmar Termo de Compromisso para contratação de empresa para o

fornecimento e/ou locação de equipamentos e materiais diversos para a realização de

eventos em consonância com o Plano de Trabalho do Convênio nº. 01/2021-SER

(Processo nº. 202119222000153), firmado entre o Estado de Goiás, através da Secretaria

de Estado da Retomada e a Universidade Federal de Goiás – UFG, tendo como

interveniente administrativo-financeiro a FUNDAÇÃO RTVE. As proposta de preços das

empresas MS EVENTOS LTDA e 2V EMPREENDIMENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS

LTDA, foram encaminhadas ao setor solicitante para análise e verificação se os serviços

ofertados atendem as especificações solicitadas no Edital. Após análise técnica das

propostas, considerando os critérios de conformidade com o edital, preço, capacidade

técnica, e com base no Parecer Técnico 020/2024 - CETT/UFG, a Comissão, por

unanimidade, declarou vencedora para os lotes 1, 2, 4, e 5 à empresa MS EVENTOS

LTDA, e o Lote 3 à empresa 2V EMPREENDIMENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA.

Essa decisão se fundamenta na melhor proposta técnico-econômica apresentada por cada

empresa para cada lote, conforme demonstrado na tabela abaixo:

LOTE EMPRESA VALOR TOTAL

1 MS EVENTOS LTDA R$ 1.455.000,00

2 MS EVENTOS LTDA R$ 2.852.500,00

3 2V EMPREENDIMENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA R$ 3.810.000,00

4 MS EVENTOS LTDA R$ 11.853.500,00

5 MS EVENTOS LTDA R$ 257.500,00

Fica aberto, a partir da divulgação desta ata, no site da Fundação RTVE: www.rtve.org.br

e aos participantes da sessão, o prazo de 30 (trinta) minutos para o registro de intenção de

recurso e de 03 (três) dias úteis para a interposição de recurso, exclusivamente através do

e-mail: licitacao@rtve.org.br. Nada mais havendo a constar, a reunião foi encerrada às

11h15min, ficando determinada a lavratura desta ata, a qual, para constar, segue assinada

pelos membros da Comissão de Seleção. Goiânia, 28 de novembro de 2024.

ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA
VICE- PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE

GABRIELLA RODRIGUES DE SOUZA

ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE

http://www.rtve.org.br/
mailto:licitacao@rtve.org.br